
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky  

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 

Název veřejné zakázky:  
LF HK – Ph.D. Infra pro UK – Zobrazovací centrum – Mikroskopy 
Část 1 – Fluorescenční mikroskop 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-040140 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka přímého (upright) plně motorizovaného mikroskopu, který 
musí svojí výbavou umožňovat komplexní imuno-histopatologickou diagnostiku preparátů získaných 
během in vivo and in vitro studií, pro Zobrazovací centrum na Univerzitě Karlově, Lékařské fakultě v Hradci 
Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání 
příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace. 
 
Pro potřeby vysoké kapacity pro mnoho týmů, archivace a pružné výměny dat mezi týmy, musí být 
mikroskop vybaven motorizovaným stolkem a autofokusem (Z-rovina), které umožní skenování preparátů 
s vysokým rozlišením, a to jak ve viditelném světle, tak při imunofluorescenčním značení struktur za použití 
různých fluorescenčních barvení. Navíc musí být vybaven pokročilým programem na analýzu obrazu, který 
musí umožňovat kvantifikaci sledovaných struktur s ohledem na rozsah, počet a denzitu za pomoci 
předdefinovaných i vlastních AI modelů.  Kompletní výbava objektivů musí uspokojit požadavky na různou 
úroveň rozlišení. 
 
Předmět plnění a další požadavky zadavatele veřejné zakázky jsou blíže specifikovány v přílohách 
dokumentace zadávacího řízení. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek:  
 
CPV kód   Název                   
38510000-3   Mikroskopy 
38515200-0   Fluorescentní mikroskopy 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 



2 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku: 
 

Pořadové 
číslo nabídky 

Identifikace účastníka 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1. 
ALOGO, s.r.o., Malešovská 648/27, Starý Lískovec, 625 00 Brno 
IČO: 25502859 3.401.500,00 Kč 

2. 
Carl Zeiss spol. s r.o., Radlická 3201/14, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 49356691 3.380.000,00 Kč 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 02.12.2024. 
 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona zrušil zadávací řízení v části 1 veřejné zakázky: Část 1 
- Fluorescenční mikroskop, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 
Zvláštního zřetele hodným důvodem ve smyslu cit. ustanovení zákona, pro který nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení v části 1 veřejné zakázky – Fluorescenční mikroskop pokračoval, je 
skutečnost, že zadavatel stanovil technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky nevhodně, 
neboť požadoval filtr s chybným označením, a který je za daných okolností pro zamýšlené využití přístroje 
fyzikálně nemožný.  
 
Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné technický parametr fluorescenčního 
mikroskopu „samostatný filtr“ s požadavkem „EX4640/30 EM690/50“.  
 
Účastník předložil v rámci své nabídky Přílohu č. 5a ZD - Specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné 
zakázky.  
V předložené příloze účastník uvedl „ANO, EX640/30 EM690/50“ u požadovaného technického parametru 
„samostatný filtr“.  
 



3 

 

I přes výše uvedené nesplnění požadavku zadavatele na samostatný filtr: EX4640/30 EM690/50, 
účastníkem nabízené plnění naplňuje účel tohoto požadavku, kterým je filtr EX640/30 EM690/50, neboť 
požadavek na filtr „EX4640/30 EM690/50“ obsahuje překlep a správné označení je EX640/30 EM690/50.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že nabídka účastníka nesplňuje podmínky účasti v zadávacím řízení, a to z 
důvodu nevhodného nastavení technických podmínek vymezujících předmět veřejné zakázky 
zadavatelem, je zadavatel nucen zadávací řízení v této části veřejné zakázky zrušit.  
 
Zadávací řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. a) zákona dnem 17.12.2024. 
 
 
 
V Hradci Králové 

 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

Univerzita Karlova 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2025-01-03T07:19:45+0100
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




